



Datum
2024-03-07

Diarienummer
KFN-2023/188.691

Kanske att vi tar

Handläggare
Kristin Porsblad
Kristin.Porsblad@huddinge.se

Mottagare

Motion – hästunderstödda insatser för hemmasittande barn av Mats Österholm, Anna Bredin och Hampus Holmgren (Moderaterna), remissvar

Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämnden överlämnar yttrandet som sitt eget till kommunstyrelsen med hänvisning till tjänsteutlåtande daterat 2024-03-06.

Sammanfattning

Nämnden har fått motionen ”Hästunderstödda insatser för hemmasittande barn” på remiss för yttrande av Mats Österholm (M), Anna Bredin (M) och Hampus Holmgren (M).

I motionen föreslås att barn- och utbildningsförvaltningen utreder förutsättningarna att införa hästunderstödda insatser för hemmasittande barn och ger förslag på hur sådana insatser kan införas. Vidare föreslås att barn- och utbildningsförvaltningen uppdras att inventera antalet hemmasittande barn som finns i Huddinges grundskolor och exempel på andra, framgångsrika isoleringsbrytande åtgärder som kan vara aktuella för hemmasittande elever för vilka hästunderstödda insatser inte är ett alternativ.

Förvaltningen konstaterar att två av uppdragen i motionen, *inventering av hemmasittande barn* och *inventering av andra isoleringsbrytande åtgärder*, ligger utanför kultur – och fritidsnämndens ansvar och rådighet.

På uppdragen *i samråd med kommunens ridskolor och kultur- och fritidsförvaltningen utreder förutsättningarna att införa hästunderstödda insatser för hemmasittande barn, i form av en särskild undervisningsgrupp/-er eller på annat sätt och ge förslag på hur sådana insatser kan införas i Huddinge* nämns samverkan med kultur- och fritidsförvaltningen.

Barn- och utbildningsförvaltningen uppger i kontakt mellan förvaltningarna att det finns en väl uppbyggd struktur för hantering av hemmasittande barn. Hästunderstödda insatser skulle kunna vara en möjlig kompletterande insats men det är inte upp till kultur- och fritidsnämnden att ta ställning i frågan.

HUDDINGE KOMMUN

Postadress
Huddinge kommun
Kultur- och fritidsnämnden
141 85 Huddinge

Besök
Sjödalsstorget 7

Tfn vxl 08-535 300 00

www.huddinge.se



Förvaltningen ställer sig positiva till att samverka om ett uppdrag aktualiseras hos barn- och utbildningsförvaltningen där vi kan bidra till samverkan med Huddinges kommuns allmänna ridskolor.

Beskrivning av ärendet

Mats Österholm (M), Anna Bredin (M) och Hampus Holmgren (M) har väckt en motion daterad 9 oktober 2023 om ”Hästunderstödda insatser för hemmasittande barn” (bilaga 1) till barn- och utbildningsförvaltningen för yttrande. Motionen har gått på remiss till kultur- och fritidsförvaltningen.

Motionärerna menar att trots att skollagen stipulerar skolplikt finns det barn som alltid eller nästan alltid är frånvarande från undervisningen. Långvarig skolfrånvaro kan innebära ett stort mänskligt lidande för barnet och barnets familj, och kan få livslånga konsekvenser. Motionärerna menar att det finns flera exempel på kommuner där man med framgång har kunnat bryta isoleringen, återskapa lusten att lära och få in hemmasittande barn i undervisning igen med hjälp av hästunderstödda insatser.

Mot ovanstående bakgrund föreslår motionärerna att barn- och utbildningsförvaltningen:

- får i uppdrag att inventera hur många hemmasittande barn (redovisat som andel i respektive årskurs med mer än 30 procent respektive 50 procent långsiktig skolfrånvaro) som finns i Huddinges grundskolor.
- i samråd med kommunens ridskolor och kultur- och fritidsförvaltningen utreder förutsättningarna att införa hästunderstödda insatser för hemmasittande barn, i form av en särskild undervisningsgrupp/-er eller på annat sätt.
- ger förslag på hur sådana insatser kan införas i Huddinge, samt
- inventerar om det finns exempel på andra, framgångsrika isoleringsbrytande åtgärder som kan vara aktuella för hemmasittande elever för vilka hästunderstödda insatser inte är ett alternativ.

Förvaltningens synpunkter

Motionen om hästunderstödda insatser innehåller fyra konkreta uppdrag som barn- och utbildningsförvaltningen svarade på i februari, GSN-2023/1058. Två av uppdragen i motionen, *inventering av hemmasittande barn* och *inventering av andra isoleringsbrytande åtgärder*, ligger utanför kultur – och fritidsnämndens ansvar och rådighet.

På uppdragen *i samråd med kommunens ridskolor och kultur- och fritidsförvaltningen utreder förutsättningarna att införa hästunderstödda insatser för hemmasittande barn, i form av en särskild undervisningsgrupp/-er eller på*



Datum
2024-03-07

Diarienummer
KFN-2023/188.691

annat sätt och ge förslag på hur sådana insatser kan införas i Huddinge nämns samverkan med kultur- och fritidsförvaltningen.

Barn- och utbildningsförvaltningen uppger i kontakt med kultur- och fritidsförvaltningen att det finns en väl uppbyggd struktur för hantering av hemmasittande barn. Hästunderstödda insatser skulle kunna vara en möjlig kompletterande insats men det är inte upp till kultur- och fritidsnämnden att ta ställning i frågan.

I det fall barn- och utbildningsförvaltningen ser behov och möjlighet av att komplettera befintliga insatser med hästunderstödda insatser kan kultur- och fritidsförvaltningen delta i en utredning och dialog med föreningslivet. Som exempel erbjuds idag nationella utbildningar i hästunderstödda insatser genom Svenska Ridsportsförbundet i samverkan med Hästsportens Folkhögskola.

Förvaltningen ställer sig positiva till att samverka om ett uppdrag aktualiseras hos barn- och utbildningsförvaltningen där vi kan bidra till samverkan med Huddinges kommuns allmänna ridskolor.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Förvaltningens förslag identifierar inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser för kultur- och fritidsnämnden.

Anja Dahlstedt
Kultur- och fritidsdirektör

Caroline Frank
Verksamhetschef idrott och anläggning

Bilagor

Bilaga 1. Motion om hästunderstödda insatser för hemmasittande barn

Beslutet ska skickas till

Kommunstyrelsen

Motionärerna